
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1554/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 09 A 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDORE(S): HERNANI CASTRO FIGUEIREDO, MF: 58963
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1555/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): VISEU, AUGUSTO CORRÊA e SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 12 à 14.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDORE(S): SGT BM CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE AQUINO, MF: 
5634814-1
SGT PM KLEBER DAMASCENO SANTANA, MF: 54193240-1
SGT PM CHARLES ADRIANO ROSÁRIO SANTANA, MF: 54193184-1
SGT PM VANDER CLEITON GUIMARÃES ALVES, MF: 57200201-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1556/2021-SAGA
OBJETIVO: para supervisão as ações de fiscalização na “Operação de Nos-
sa Senhora Aparecida.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 08 A 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pou-
sada
SERVIDORE(S): SGT PM MARIEL DOS SANTOS DIAS, MF: 57199484-1
CB PM NEHEMIAS PEIXOTO SOARES, MF: 57222471-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDORE(S): MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO, MF: 5917284-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1557/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IPIXUNA DO PARÁ, PARAGOMINAS TOMÉ-AÇU E CONCÓRDIA 
DO PARÁ/PA
PERÍODO: 19 à 22.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDORE(S): SGT PM JOABE DOS SANTOS GOUVEIA, MF: 50637010-1
SGT PM LUCIANO VITOR DE SOUZA CRUZ, MF: 54193235-1
CB PM NEHEMIAS PEIXOTO SOARES, MF: 5953251
SGT PM MARIEL DOS SANTOS DIAS , MF: 57199484-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1558/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BAGÉ/RS
PERÍODO: 15 à 18.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, MF: 
5420628-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 716847

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1562/2021-SAGA
Belém, 15 de outubro de 2021
CONSIDERANDO: Processo nº2021/1163220, e Mem. Nº140/2021-DI-
TEL,de 15.10.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1336/2021-SAGA, de 31.08.2021, pu-
blicada no DOE nº34687, de 01.09.2021, que concedeu 30(trinta) dias 
de férias ao servidor ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, Coordenador 
de Telecomunicações, MF 5950944/1, 2020/2021, no período de 01/10 a 
30/10/2021.
R E S O L V E:  Sustar o período de gozo de férias do  servidor ANDRÉ 
AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, Coordenador de Telecomunicações, MF 
5950944/1, 2020/2021, do período de 01/10 a 30/10/2021, para ser usu-
fruído em data oportuna, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 717274

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE OFICIAIS - CFO/PMPA/2020
EDITAL Nº 27-CFO/PMPA/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 
RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições 
legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – EXA-
ME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE do concurso público destinado à admissão ao 
Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Pará - CFO/PMPA/2020, 
conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINARDA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIA-
ÇÃO DE SAÚDE
1.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exame de avalia-
ção de saúde e foram considerados APTOS, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273104020, ABNER MON-
TEIRO DE MIRANDA; 273104146, ADELAILDO MAXIMO DE OLIVEIRA; 
273105348, ADRIANO PORTILHO BARROSO; 273105715, ADSON DE MO-
RAIS LEONARDO; 273100612, ALCIOMAR CORREA DA SILVA; 273103212, 
ALEF CLINTON SOUSA ROCHA; 273100683, ALEX YOUSSEF LOBATO ES-
TUMANO; 273100312, ALEXANDRE CASTELO BANCO DE MELO FILHO; 
273100717, ANDERSON DE ALMEIDA GUIMARAES; 273103588, ANDER-
SON LIMA DA SILVA; 273103339, ANDERSON LIMA E SILVA; 273100888, 
ANDERSON LUIZ SIQUEIRA MARQUES; 273105161, ANDRE DIAS VAS-
CONCELOS JUNIOR; 273104097, ANDRE LUCAS DOS SANTOS FIALHO; 
273106414, ANTONIO BERNARDO ANTUNES PEREIRA; 273104398, AN-
TONIO WILLIAM REBELO RECA; 273101375, AUDRY PINHEIRO DOS SAN-
TOS; 273102574, BRENO PACHECO DE OLIVEIRA COELHO; 273105421, 
BRUNNO DE NOVOA MARTINS PINTO; 273106394, BRUNO DINIZ CALAN-
DRINI DE AZEVEDO; 273104107, BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVAL-
CANTE; 273105409, BRUNO MELO RIBEIRO; 273101068, CALEBE LIMA 
CARRERA; 273106958, CARLOS CESAR MENDONCA FILHO; 273104270, 
CARLOS EDUARDO GOMES LEAO; 273101603, CARLOS HENRIQUE 
MELO SANTOS; 273103875, CHARLES VINIICIUS SOUZA DE CASTRO; 
273101015, DALMIR TEIXEIRA ROLIM; 273100735, DANIEL DA CUNHA 
CRUZ; 273103634, DANIEL GUERREIRO DE BARROS BENTES; 273102188, 
DANILO DOS SANTOS PRAZERES; 273101904, DANILO PEREIRA XAVIER; 
273100375, DELTON FABRICIO JARDIM LIBORIO; 273101770, DENISON 
WANDER TEIXEIRA SANTOS; 273102210, DEYMMYSON WELLTON FEI-
TOSA MOTA; 273101709, DIEGO FONTENELLE NASCIMENTO CHAVES; 
273106772, DIEGO SADHAN PEGORETTI SIMOES; 273100357, DOUGLAS 
ALBARADO SARRAZIN; 273104981, EDIONES DA COSTA CONCEICAO; 
273100765, EDUARDO DA SILVA COHEN; 273104630, ELIEIS PANTOJA 
MEDEIROS; 273103005, ELIELSON DA SILVA SERRA; 273103973, ELTON 
ARAUJO VIEIRA; 273104610, EMERSON LIMA MATOS; 273101328, ERIKO 
HENRIQUE PINTO ARAUJO; 273100388, ERYC ANGELLYS BARBOSA SIL-
VA; 273103176, ESTEVAO MENEZES DE OLIVEIRA; 273100801, EUCLIDES 
MATHEUS DA COSTA ALVES; 273106843, EWERTON ANTONIO SANTOS DA 
SILVA; 273100595, FABIO MELO LAURNHO; 273104857, FELICIO FERREI-
RA GOMES; 273100266, FELIPE CORDOVA DA CONCEICAO; 273105555, 
FELIPE MATHAUS MEIRELES SANTOS; 273107358, FELIPE MENDONCA 
DE OLIVEIRA; 273103056, FELIPE MOREIRA FERREIRA; 273101418, FI-
LIPE LUIZ DA SILVA BENJAMIN; 273103826, FILIPE TORRINHA MACIEL; 
273103621, FRANCISCO DE ASSIS REIS MIRANDA NETO; 273105902, 
GABRIEL JOSE DE OLIVEIRA SOARES; 273100350, GABRIEL PALOMBO; 
273101129, GESIEL SILVA DA SILVA; 273100364, GUILHERME OLIVEIRA 
TROUCHET LEYDIER; 273103243, GUSTAVO BALBINO SOUZA DA SILVA; 
273106774, HAMILTON ARAUJO FARIAS; 273101397, HARRISON BARBO-
SA NEVES; 273101802, HEITOR CAVALCANTE FIGUEIREDO; 273104736, 
HENRIQUE DA SILVA BRAGA; 273100873, HIAGO ARAUJO DE FREITAS; 
273100440, HIAGO KENNED DE SOUZA NEVES; 273100691, HIGOOR 
PIRES QUEIROZ; 273104577, HUDSON GOTARDO DE MEDEIROS SILVA; 
273100984, HUGO ARAUJO VASCONCELOS; 273101604, HUGO SALOMAO 
MONTEIRO CAVALCANTE; 273102180, IGOR LOPES DUARTE; 273101855, 
IGOR MAKIO BRASIL KANEHIRA; 273101382, ILDEMARCIO TADEU SILVA 
LEITE; 273105346, ISAC CONCEICAO PINTO; 273104780, ITALO MAGNO 
RODRIGUES LOBO; 273103361, JADERSON SANTOS DOS SANTOS JUNIOR; 
273101152, JADIELSON REZENDE LIMA; 273101230, JAIME ARAUJO FEI-
TOSA JUNIOR; 273105310, JAIME LUCAS DA SILVA NERY; 273102774, 
JEFFERSON LEMOS SANTOS; 273101040, JHONATHAN PEREIRA DE CAR-
VALHO; 273101851, JHONNY HEBERT DE SOUZA FERREIRA; 273100394, 
JHONNY SPINDOLA DE SOUZA LIMA; 273100022, JOAO FEITOSA BAR-
ROS; 273104008, JOAO KENNEDY GONCALVES TOMAZ; 273106158, JOAO 
LUIZ QUARESMA MIRANDA; 273104090, JOAO PEDRO DOURADO GOUVEA 
COSTA; 273101577, JOAO UCHOA DA SILVA JUNIOR; 273100811, JOH-
NATAS LOAMI MIRANDA NUNES; 273105940, JONAS ASSIS DO NASCI-
MENTO; 273100344, JONAS CLAUDIUS FREITAS DE OLIVEIRA ANDRADE; 
273103438, JONH LENNON PEREIRA SOBRINHO DA SILVA; 273104819, 
JORGE DA SILVA ARRUDA; 273103174, JOSE AUGUSTO MOREIRA CAR-



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  89 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DOSO; 273103377, JOSE HUGO BOTELHO MARQUES; 273100836, JOSE 
THIAGO RODRIGUES DA SILVA; 273101308, JOVAN HEILLER DE MIRAN-
DA SANTIAGO; 273100300, LAURO WILSON PINTO PEREIRA; 273100556, 
LEANDRO BATISTA RIBEIRO; 273101696, LEONARDO LUDGERO DA SILVA 
BRANCO; 273100112, LUCAS CARVALHO DE OLIVEIRA; 273101262, LU-
CAS DE MACEDO ASTOLPHO; 273102782, LUCAS JULIANO MESQUITA DOS 
SANTOS; 273100325, LUCAS LEMES MONTES; 273103914, LUIS FELIPE 
DOS SANTOS MARTINS; 273101107, LUIS FERNANDO ACASSIO DE OLI-
VEIRA; 273100799, LUIS FERNANDO FERREIRA DE AZEVEDO; 273100182, 
LUIZ CARLOS PANTOJA ALVES JUNIOR; 273100504, LUIZ EDUARDO SO-
ARES CARNEIRO NETO; 273106335, MADAKE MARCOS LEAL DO NASCI-
MENTO; 273103043, MARCELO CUNHA SANTOS; 273103202, MARCELO 
PAULA DE OLIVEIRA; 273103873, MARCIO PAULO DALMACIO LOBO; 
273102073, MARCOS HENRIQUE BORGES ARAUJO; 273107300, MARCOS 
WYLLKE SANTOS BRANDAO; 273101150, MARCUS VINICIUS PEREIRA DA 
CONCEICAO; 273100526, MATEUS  FONTAINHA DE SOUZA; 273101041, 
MATEUS AFONSO NASCIMENTO DE SOUSA; 273106436, MATHEUS DE  
OLIVEIRA LIMA; 273100739, MATHEUS TEIXEIRA DE SOUZA; 273100618, 
MAURICIO DE OLIVEIRA DA COSTA; 273104733, MIKAEL COSTA DE SOU-
SA; 273101006, MOISES PROGENIO NOGUEIRA (sub judice); 273102735, 
MOISES SANTIAGO DE OLIVEIRA; 273100929, NATAN FREITAS GALVAO 
FILHO; 273104552, ODIRSON MICHEL TAVARES DA SILVA; 273104829, 
ORLANDO GONCALVES BARBOSA JUNIOR; 273102970, PAULO AFONSO 
GUIMARAES DA ROSA; 273103802, PAULO HENRIQUE PINTO SANTIA-
GO; 273102717, PAULO RANGEL DE ARAUJO LIMA; 273102340, PAULO 
VITOR LIMA ALVES; 273103307, PEDRO SALVIANO DUARTE PINHEIRO 
JUNIOR; 273102265, RAFAEL JORGE FERREIRA DA FONSECA MOREIRA; 
273102148, RAFAEL LEONAN TAVARES DE OLIVEIRA; 273101091, RAFAEL 
PELISARI BORTOLETTO; 273100187, RAFAEL SOUSA ARAUJO PIMENTEL; 
273107124, RAFAIAS PEREIRA DE SIQUEIRA; 273104489, RAILLON BOTE-
LHO SILVA; 273103685, RAILSON DE OLIVEIRA CARIPUNA; 273100177, 
RAPHAEL ARAUJO DE OLIVEIRA; 273101410, RENAN EDUARDO LOPES PE-
REIRA; 273103316, RENAN PEREIRA DA SILVA; 273100217, RENAN WES-
LEY FONSECA DE OLIVEIRA; 273100785, RICARDO HENRIQUE DE BRITO 
LOPES; 273102756, ROBERTO CARLOS VERISSIMO CORREIA JUNIOR; 
273104095, RODRIGO DENIS NASCIMENTO DE SOUSA; 273103232, RO-
DRIGO SILVA DA CONCEICAO; 273102343, ROMARIO ARAUJO GUIMARA-
ES; 273100379, ROMULO CALADO MOURA; 273100867, RONALD SULI-
VAN PEREIRA DA LUIZ JUNIOR; 273101767, ROVANY DE SOUZA SANTOS; 
273100898, RUBENS LUIZ FERNANDES MAUES; 273101558, SAMUEL 
FREITAS DOS SANTOS; 273100228, SAMUEL OLIVEIRA DE OLIVEIRA; 
273102118, SAULO DOMINGOS DE MELO PINHEIRO; 273103689, SEBAS-
TIAO SANGAMA NOGUEIRA SQUARCADO; 273105126, TALES CUNHA DE 
SOUSA; 273104653, TALLES BRUNO FERREIRA ROSA; 273101739, THALI-
SON OLIVEIRA DE MORAIS; 273103524, THIAGO DA SILVA BRITO LIMA; 
273103774, VALMIR CAITANO DE ANDRADE JUNIOR; 273100429, VICTOR 
DE OLIVEIRA GOMES; 273102550, VICTOR FRANCISCO SERRAO PANTO-
JA; 273101600, VINICIUS AURELIO ROSA DE SOUZA; 273101238, VINI-
CIUS DE ALMEIDA SANTANA MELO; 273102563, VITOR AUGUSTO ATAIDE 
COSTA; 273102647, WESLLEY GUIMARAES DE SOUZA; 273101189, WI-
GOR GABRIEL SOUSA NORONHA; 273101872, WODLEY GABRIEL ROCHA 
ALVES; 273104753, YAGO MANITO MARTINS; 273100812, ZILDOMAR SIL-
VA DE SOUZA JUNIOR.
1.1.2 CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 273100457, ALEXANDRA 
VALERIO DA SILVA BEZERRA; 273104295, ANA ALICE SILVA MORAES; 
273100770, ANA FABIANNE LEITAO DA COSTA; 273101001, ANA PAU-
LA OLIVEIRA DA SILVA PACHECO (sub judice); 273105069, ANA THALI-
TA SILVA AZEVEDO; 273100963, ARIELY SILVA DA COSTA; 273100928, 
BARBARA VANESSA DA SILVA MARINHO; 273100360, CALYMA JARDENE 
CARVALHO BARBOSA DA CONCEICAO; 273101511, CAMILA CARMO DA 
SILVA; 273103387, HELENNA NOGUEIRA DA SILVA; 273100304, JESSICA 
MONTEIRO MELO DE ATAIDE; 273103203, JULIA CRISTINE PEDROSO ES-
QUERDO; 273102420, LAYSSA LAYANNE PALHANO DE ABREU; 273100143, 
MARIA NATALINA NUNES CASTRO; 273102620, MARIENNY VIEIRA DE 
SANTANA; 273101003, RAYANNA ALEXIA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO 
CORREA; 273103201, ROSANE FEIO DE JESUS ROSA; 273101010, SABRI-
NA FRANCA  DAMASCENO; 273102230, SILMARA CRISTINA PANTOJA DE 
MELO; 273104873, SOPHIA DA SILVA VIGARIO; 273100297, VALNISE DE 
ASSIS REIS.
2 DOS CANDIDATOS AUSENTES
2.1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos que não compareceram 
para a realização do exame de avaliação de saúde, na seguinte ordem: 
número de inscrição e nome completo. 
2.1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273103162, BRUNO ALECS 
DE SOUZA LINHARES; 273101850, BRUNO LOPES DA SILVA; 273100663, 
GUSTAVO COSTA PRADO; 273103226, LUIZ VICTOR FLORENCIO SILVA.
2.1.2 CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 273102669, LUANA MARIA 
BAHIA MOTA; 273104508, TAYNARA HELLA MORAES OURIQUES.
3 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS INAPTOS NO RESULTADO 
PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
3.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exame de avalia-
ção de saúde e foram considerados INAPTOS, na seguinte ordem: número 
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
3.1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273100953, FERNANDO 
SOUZA DA COSTA NETO; 273107776, WANDERSON ALENCAR DE CARVA-
LHO.
3.1.2CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 273101043, ANDREA ALVES 
FARIAS; 273101854, KARLLEN CHRISTHIANNE SILVA ROCHA.
4 DOS RECURSOS
4.1 O candidato poderá visualizar o motivo da sua inaptidão, no endereço 
eletrônico http://www.iades.com.br, até o dia 25 de outubro de 2021.
4.2 Serão admitidos recursos somente para pedido, devidamente funda-

mentado, contra o resultado preliminar da 3ª Etapa – Exame de Avaliação 
de Saúde.
4.3 Os recursos contra o resultado preliminar da avaliação de saúde deve-
rão ser interpostos on-line, através do Ambiente do Candidato. a partir das 
00h00 do dia 19/10/2021 até as 23h59 do dia 21/10/2021, observado o 
horário oficial de Brasília/DF.
4.4 Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no item 18 
do Edital Normativo nº 01/CFO/PMPA/SEPLAD, de 12/11/2020, de abertura 
do certame.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrárias.
Belém/PA, 15 de outubro de 2021.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 717333
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE PRAÇAS - CFP/PMPA/2020
EDITAL Nº 27-CFP/PMPA/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 
RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições 
legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA – EXA-
ME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE do concurso público destinado à admissão ao 
Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará - CFP/PMPA/2020, 
conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINARDA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIA-
ÇÃO DE SAÚDE
1.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exame de avalia-
ção de saúde e foram considerados APTOS, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CFP/PMPA (sexo masculino) – código 201.272161843, ABELARDO 
RUFINO BARGES NETO; 272107609, ABIMAEL COELHO DA SILVA; 
272116127, ABIMAEL OLIVEIRA DA COSTA JUNIOR; 272115530, ABNER 
GABRIEL SILVA; 272182763, ABRAAO WELLINGTON SILVA VANDERLEI; 
272201741, ACYLINO DE ALMEIDA LINS NETO; 272171633, ADAIAS LU-
CAS SILVA ALMEIDA; 272217992, ADAILTON OLIVEIRA SILVA; 272126761, 
ADALBERTO MACIEL LEITE DA SILVA FILHO; 272222168, ADALTO FERREI-
RA PEREIRA; 272109632, ADANIEL DA SILVA E SILVA; 272169972, ADAO 
GOMES DE AGUIAR; 272167753, ADEJILDO SILVA FREITAS; 272101848, 
ADELINO AMANCIO DOS REIS NETO; 272166818, ADELIO MARTINS RO-
DRIGUES NETO; 272176492, ADELMAR PEREIRA DO LAGO LIMA; 
272146243, ADELSON LIMA SOUSA; 272122439, ADEMAR GERALDO DE 
QUEIROZ NETO; 272126265, ADEMILTON BARRETO FACUNDES; 
272101712, ADEMIR DE LIMA CARVALHO JUNIOR; 272103059, ADENIL-
SON DA SILVA JUNIOR; 272111687, ADERLEY SILVA DE JESUS; 
272138091, ADRIANO AMARANES DOS SANTOS; 272100663, ADRIANO 
DE JESUS SERAFIM; 272114036, ADRIANO NETO BRITO; 272136104, 
ADRIANO SOUZA SANTOS; 272100422, ADRIEL DA SILVA DE JESUS; 
272115370, ADSON DANTAS PEREIRA; 272195591, ADSON DE MORAIS 
LEONARDO; 272143610, ADSON MATHEUS DE LUNA SANTOS; 272192612, 
AELTON GUIMARAES BRAGA SILVA; 272133441, AFONSO FELIPE DE JE-
SUS LARDOSA; 272102207, AFONSO LOIOLA BRITO; 272156159, AFON-
SO PINTO FAZZI; 272146688, AFONSO VERAS CARVALHO; 272167200, 
AGENOR PACHECO NETO; 272119231, AGEU FERREIRA SILVA JUNIOR; 
272120930, AGLEBSON DE ARAUJO BRAGA; 272106417, AGNALDO MA-
RIO DIAS RAIOL JUNIOR; 272222499, AGUINALDO SERGIO BRANCO DA 
SILVA; 272114421, AGUINALDO SOARES DA SILVA; 272105714, AILSON 
DA SILVA RODRIGUES JUNIOR; 272126219, AILSON MORAIS MODESTO; 
272117780, AILTON DOS PRAZERES ROSA; 272166786, AIRTON FRAN-
CISCO SOUSA E SOUSA; 272168737, AIRTON NAVARRO GOUVEIA DE OLI-
VEIRA; 272105728, ALACID LIMA DE SANTANA; 272180793, ALAN ALVES 
FERRO; 272167717, ALAN AUGUSTO COSTA PORTAL; 272177768, ALAN 
BRUNO CABRAL PINTO; 272107546, ALAN DA COSTA; 272122279, ALAN 
DE JESUS COSTA DIAS; 272163423, ALAN DE SOUZA PINTO; 272102441, 
ALAN FELIPE MONTEIRO ANGELIM; 272132854, ALAN GABRIEL ARAUJO 
MELO; 272196772, ALAN MARTINS DE SOUSA; 272171002, ALAN MINDE-
LO RIBEIRO; 272117185, ALAN RODRIGUES VIANA; 272183966, ALBERT 
DE CARVALHO SANTANA; 272132831, ALBERTO DUARTE DA SILVA JU-
NIOR; 272116507, ALBERTO PAIVA DA COSTA FILHO; 272171394, ALBER-
TO SOARES DA SILVA FILHO; 272147933, ALBERTO TEIXEIRA DA SILVA; 
272150737, ALDENCAR GALUCIO DE MELO JUNIOR; 272139130, ALDER-
LAN DANIEL AGUIAR DO NASCIMENTO; 272166770, ALECIO VIEIRA DE 
SOUZA; 272102718, ALECKSANDRO ALEIXO CALDAS; 272183019, ALE-
CXANDRO SERRAO LEITAO; 272107305, ALEF DE SOUSA MOURA; 
272154431, ALEF YANN DE SOUSA PINHEIRO; 272112615, ALESSANCO 
SAGICA CARVALHO; 272170753, ALESSANDRO BARANDA BARROSO; 
272136275, ALESSANDRO GONCALVES DA SILVA; 272113615, ALESSAN-
DRO MORENO ALMEIDA GUIMARAES; 272113108, ALESSANDRO NUNES 
LEITAO; 272149354, ALESSANDRO RIBEIRO DOS SANTOS; 272129375, 
ALESSANDRO VITOR DO CARMO JUNIOR; 272164836, ALEX BRUNO RI-
BEIRO LIRA; 272115096, ALEX DA SILVA SOUZA; 272160032, ALEX DE 
ARAUJO NOVAIS; 272164570, ALEX DO CARMO LIMA; 272164132, ALEX 
DOS SANTOS DAMASIO; 272117630, ALEX ESQUERDO PEREIRA; 
272133890, ALEX FRANKLER COSTA RODRIGUES; 272160178, ALEX JU-
NIOR COUTINHO ARAUJO; 272114154, ALEX KEVIN SILVA DA ROCHA; 
272114491, ALEX KIDD DA SILVA SOUSA; 272126134, ALEX MARLON 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-10-18T06:24:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




